

پایه‌اشتت وارده

بابک ملکی

نمایش تکراری شورای اقتصاد در تعیین نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی

سال گذشته دولت، قیمت خرید تضمینی محصولات اساسی کشاورزی را با هفت ماه تأخیر اعلام کرد. امسال نیز با وجود گذشت شش هفته از آغاز فصل کشت محصولات زراعی، نرخ خرید این محصولات از سوی دولت اعلام نشده است. این در حالیست که بر اساس قانون تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی –مصوب سال ۱۳۶۸- دولت موظف است نهایتاً تا آخر شهریورماه هر سال، نرخ خرید تضمینی این اقلام را از طریق رسانه‌های عمومی اعلان کند. به‌گونه‌ای که میزان افزایش این نرخ، هیچ‌گاه از میزان تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی کمتر نباشد.

خودکفایی در تولید گندم، با توجه به نقش مهم در تحقق امنیت غذایی کشور، اهمیت بسیاری دارد. در منظر بسیاری از کارشناسان، یکی از مهم‌ترین علت‌های روند صعودی تولید گندم در بازه زمانی سال‌های ۹۱ تا ۹۵، اعلام به‌موقع نرخ خرید گندم بوده است. طی سه سال اخیر اما قیمت خرید تضمینی محصولات اساسی با تأخیر اعلام شده است. موضوعی که انتقادات فراوانی از سوی کارشناسان و برخی مسئولان را به همراه داشته است. در این رابطه و به‌زعم محمودزاده، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، رئیس نظام صنفی کشاورزی، «امسال هم اگر قیمت خرید تضمینی اعلام نشود یا با تأخیر اعلام شود، کشاورزان به سراغ کشت محصولات دیگری خواهند رفت و این امر تولید محصولات استراتژیکی چون گندم را تحت تأثیر قرار داده و کشور را به واردات سوق می‌دهد.» همچنین به گفته هاشمی، نایب رئیس بنیاد توانمندسازی گندم «این تأخیر ۴۰ روزه‌ای که شورای اقتصاد در ارائه رقم موردنظر به راه انداخته، برنامه‌ریزی بخش کشاورزی به‌ویژه از طرف خود گندمکاران را دچار اخلال کرده است؛ چراکه کشاورزان با توجه به نرخ خرید تضمینی گندم، برنامه کشت خود را تنظیم می‌کنند. از این رو گندمکارانی که کشت آنها ایی است، اگر قیمت خرید تضمینی گندم موافق میل آنها نباشد، به خاطر ذخیره آبی که با کشتورهای هوشمند اتفاق می‌افتاد، به احتمال زیاد در میزان کشت خود تجدیدنظر کنند.»

■ **خلاصه‌انات اجرایی مناسب**

طی سه سال اخیر، اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات اساسی کشاورزی با تأخیر همراه بوده است. از منظر برخی از کارشناسان، علت اصلی تأخیرهای یاد‌بردی در اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات اساسی کشاورزی -به‌ویژه گندم- فقدان «ضمانت اجرایی مناسب» برای این قانون است. به همین سبب و طبق پیشنهاد کارشناسان لازم است حداقل قیمت تضمینی محصولات اساسی کشاورزی موضوع این قانون، به‌صورت خودکار سالانه معادل نرخ تورم افزایش یافته و تا پایان شهریورماه اعلام شود.

به اعتقاد بسیاری از کارشناسان در صورت ادامه روند کم‌توجهی دولت به موضوع خرید تضمینی گندم در سال‌های بعد با کاهش سطح زیر کشت گندم مواجه خواهیم شد. کاهش تولید گندم از ۱/۵ میلیون تن در سال زراعی ۸۵- ۹۶ به ۱/۵ میلیون تن در سال زراعی ۹۶- ۹۷ نشان دهنده این واقعیت است. طبق گفته اسفندیاری پور، مجری طرح گندم و مشاور وزیر جهاد کشاورزی در صورت ادامه روند بی توجهی به نرخ خرید تضمینی و نادیده گرفتن همت کشاورزان برای به خودکفایی رساندن کشور در تولید گندم، ایران دوباره به یک وارد کننده تبدیل خواهد شد. این مقام مسئول ضمن یادآوری گذشته اظهار داشت: «در سال ۹۱ برای خرید گندم وارداتی بیش از ۱/۳ میلیارد دلار هزینه شده بود». در نهایت باید گفت تکرار سناریوی تخلف در تعیین قیمت تضمینی محصولات اساسی کشاورزی، سبب کاهش تولید گندم، افزایش قاچاق این محصول، افزایش مهاجرت روستاییان به حاشیه شهرها و در نهایت به خطر افتادن امنیت غذایی خواهد شد. لذا پیشنهاد می‌شود تا نمایندگان مجلس شورای اسلامی اصلاحاتی را در قانون تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی صورت دهند. به‌نحوی که به‌جای اعلام نرخ خرید محصولات کشاورزی از سوی نهادهای دستگاه‌های اجرایی کشور، قیمت این محصولات سالانه به شکل خودکار و مطابق با تورم افزایش پیدا کنند.

چهارزما

ناکامی طلاب برای رگور دزنی

قیمت طلا روز گذشته در آستانه انتخابات میان دوره‌ای کنگره امریکا (امروز) ثابت بود؛ به دلیل اینکه سرمایه‌گذاران جانب احتیاط را برگزیدند. به گزارش روتترز، هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات دیروز بازار سنگاپور ثابت بود و در ۱۳۲۲/۱ دلار ایستاد.

در بازار امریکا، هر اونس طلا برای تحویل در دسامبر تغییر چندانی نداشت و ۱۳۳۱/۴ دلار معامله شد. به گفته استفن اینس، مدیر معاملات منطقه آسیا اقیانوسیه شرکت OANDA، معامله‌گران نمی‌خواهند به هیچ ریسکی دست بزنند، زیرا ابهامات فرآیندهای در آستانه این انتخابات وجود دارد. همچنین احتمالاً دلار از صعود بازمی‌ماند که طبیعتاً به نفع طلا خواهد بود. اگر ریسک سیاسی امریکا اندکی تشدید شود، این مسئله بیشتر به افزایش قیمت طلا کمک خواهد کرد. فوی‌تر شدن ارزش دلار، طلا را که به این ارز قیمتگذاری می‌شود برای خریداران غیرآمریکایی گران‌تر می‌کند. ذخایر «اس پی دی آر گلدتراست» که بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پوششونه طلا در جهان است، روز جمعه ۰/۲۳ درصد کاهش پیدا کرد و به ۷۵۹/۰۶ تن رسید. به گفته وانگ تائو، هر اونس طلا برای تحویل فوری به دلیل اینکه نتوانسته مقاومت در مرز ۱۳۲۷ دلار را بشکند، ممکن است تا سطح ۱۳۲۴ دلار عقب‌نشینی کند.

اتحادیه اروپا مخالف تحریم

کمیسر امور اقتصادی اتحادیه اروپا گفت که این اتحادیه از اعمال مجدد تحریم‌های نفتی و مالی امریکا علیه ایران حمایت نمی‌کند. به گزارش فارس، «پیر مسکوویسی»، کمیسر امور اقتصادی اتحادیه اروپا دیروز گفت که این اتحادیه با تصمیم امریکا مبنی بر اعمال مجدد تحریم‌های نفتی و مالی علیه ایران مخالف است. این مقام اروپایی در این مورد به رادیو «فرانس‌انفو» گفت: «اتحادیه اروپا با این موضوع موافق نیست.» کشورهای اروپایی همچنین ضمن مخالفت با بازگرداندن تحریم‌هایی که به واسطه برجام لغو شده بود، از ایجاد سازوکاری ویژه در زمینه مبادلات مالی با ایران خبر دادند. هر چند این سازوکار هنوز راه‌اندازی نشده است، اما کشورهای اروپایی به طرف ایرانی قول داده‌اند تا اوایل سال آ آینده میلادی به صورت عملی بتوان از آن در مبادلات دو‌جانبه استفاده کرد.

سهام آسیایی سقوط کرد

وحشت از افزایش سریع تر نرخ بهره توسط فدرال رزرو و وضعیت نامشخص جنگ تجاری چین- امریکا که منجر به کاهش ریسک پذیری شده، موجب شد در معاملات دیروز سهام آسیایی سقوط کند. به گزارش روتترز، دیروز درحالی که وحشت از افزایش سریع تر نرخ بهره توسط فدرال رزرو و وضعیت نامشخص جنگ تجاری چین- امریکا، ریسک‌پذیری را کاهش داده بود، سهام آسیایی سقوط کرد، اما پوند انگلیس با امید به برگزیت با برنامه، به بالاترین سطح خود در دو هفته اخیر رسید. گسترده‌ترین شاخص سهام آسیا- اقیانوسیه ام‌اس بی آی در خارج از ژاپن یک درصد سقوط کرد، اما همچنان از پایین‌ترین سطح ۱/۵ ساله خود که هفته گذشته ثبت کرده بود، فاصله مناسبی را حفظ کرده است.

۱۳ جوان

گزارش یک

وحید حاجی‌پور

گزارش «جوان» از شکست بعدی ترامپ در تحریم نفتی ایران

تحریم‌های عقیم ترامپ مثل تحریم‌های نارس او‌باما!

نقشه دقیق او‌باما این بود که تا پایان سال ۹۳ صادرات نفت ایران به صفر برسد اما در همان سال ایران ۱/۴میلیون بشکه نفت صادر کرد. پیش‌بینی می‌شود تحریم‌های ترامپ نیز حتی تا ۳سال دیگر قادر به صفر کردن صادرات نفت ایران نباشد



با وجود ضرب‌الاجل دو تا شش ماهه امریکا به خریداران نفت ایران برای به صفر رساندن واردات نفت ایران، این بلوف سیاسی باز هم شکست خواهد خورد تا ترامپ و تیم وی، بهانه دیگری را برای تداوم روند صادرات نفت ایران مهیا کنند. در دوره تحریم‌های گذشته که تحت مصوبات شورای امنیت واتحادیه اروپا شکل گرفت، امریکایی‌ها تصمیم گرفتند برای تثبیت قیمت نفت، کشورهای خریدار نفت ایران را از صفر کردن آتی واردات نفت از ایران مستثنی کنند. به این روش که هر شش ماه یکبار، میزان واردات نفت خود از ایران را ۲۰ درصد کاهش گرفتند برای تثبیت قیمت نفت، کشورهای خریدار نفت ایران را از صفر کردن آتی واردات نفت از ایران مستثنی کنند. به این روش که هر شش ماه یکبار، میزان واردات نفت خود از ایران را ۲۰ درصد کاهش گرفتند تا پس از سه سال نفت ایران به طور کامل از بازار حذف شود. دولت او‌باما که نقشه دقیقی برای اعمال تحریم‌های برای ایران داشت، پیش‌بینی می‌کرد میزان صادرات نفت ایران در اوایل سال ۹۳ به صفر برسد، اما به گفته محسن قمری، مدیر سابق امریکا در الملل شرکت ملی نفت، در سال ۹۳ ایران بیش از یک

۱۴ انرژی

تولید روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین در آستانه تحقق

اواسط تابستان سال جاری معاون وزیر نفت از تولید روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین در کشور خبر داد. وعده‌ای که با تولید روزانه بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین یورو در پالایشگاه ستاره خلیج فارس تا یک ماه آینده در یک قدمی تحقق ایستاده است. به گزارش ایسا، خودکفایی در تولید بنزین یکی از اهداف وزارت نفت طی چند سال اخیر بوده و بر این اساس میزان تولید بنزین در کشور به مرور زمان افزایش یافت، به‌طوری که از ۶۶/۴ میلیون لیتر در روز در سال ۱۳۹۵ به ۷۷/۴ میلیون لیتر در روز در

صنعت

درحالی که ۸۰ درصد پرونده‌های اختکار مخته‌ومه شده، اما اقدامات دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت تنها منجر به توزیع ۸ درصد کالاهای اختکاری در بازار شده است. به گزارش ستسنیم، سیدیاسر رایگانی سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی چندی پیش در نشست خبری اعلام کرد که با وجود اینکه ۸۰ درصد پرونده‌های اختکار مخته‌ومه شده، اما وزارت صنعت، معدن و تجارت تنها ۸ درصد کالاهای اختکاری کشف شده را در بازار

گزارش ۲

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

روزشانه جوان | شماره ۵۵۱۰ | سه‌شنبه ۱۵ آبان ۱۳۹۷ | ۲۷ صفر ۱۴۴۰ |

اقتصاد نفت جهان به بیک سود شرکت‌های بالایی

مشهور است.

با توجه به این مهم، هیچ پالایشگاهی خود را اسیر برنامه‌ای نمی‌کند که سسودش را به خطر بیندازد؛ ضمن آنکه اصولاً منبع جایگزینی برای نفت ایران وجود ندارد و هم اینکه اغلب کشورهای صادرکننده نفت با بیشترین ظرفیت خود در حال تولید هستند. حتی تخفیف‌های غیر معمول کشورهایی همچون عربستان هم نتوانسته ضربه بزرگی به صادرات نفت ایران وارد کند.

چهارموز و چه یک‌سال دیگر، ظرفیت جدید بزرگی در تولید نفت جهان به‌وجود نخواهد آمد و پیش‌بینی‌ها بر آن است که طی دو سال آینده، با افزایش میزان تقاضا، نفت کافی برای عرضه وجود ندارد؛ چرا که به دلیل کاهش قیمت نفت طی چند سال اخیر، بیشتر پروژه‌های توسعه میادین نفتی با تعطیلی مواجه و ظرفیت‌های جهانی با مشکل اساسی روبرو شده است.

کشورهایی مانند ونزوئلا، کانادا، لیبی و نیجریه هم طی چند سال گذشته با کاهش تولید نفت همراه شده‌اند که بسیاری از این کشورها به دلیل تحریم و ناآرامی‌های داخلی با این چالش بزرگ مواجه شده‌اند. کشورهایی که بعد است تا یکسال آینده به ظرفیت اسمی تولید خود برگردند و همین موضوع به نگرانی اقتصادهای بزرگ جهان افزوده است.

بسا توجه به این شرایط، فرصتی که ترامپ به مصرف‌کنندگان داده است تنها یک پیام دارد؛او خیلی دیر فهمید که بازار نفت بازار کالاهای مصرفی نیست بلکه برای برجام، میزان صادرات نفت کشور به ۲/۵ میلیون بشکه در روز رسید. با وجود اینکه تحریم‌های سخت و همه‌جانبه‌ای در آن دوران به جمهوری اسلامی ایران تحمیل شد و کشورهای خریدار نفت ایران باید به آن عمل می‌کردند، اما هیچگاه میزان صادرات نفت به صفر نرسید تا دونالد ترامپ، در معرک‌های انتخاباتی خود با حمله به سیاست‌های دمکرات‌ها، فرصت سه‌ساله امریکا به خریداران نفت ایران برای صفر کردن واردات از کشورمان را به باد انتقاد بگیرد. او که رئیس‌جمهور شد، اندکی بعد به زیر برجام زد و در اردیبهشت‌ماه اعلام کرد تحریم‌های سختی را علیه نفت ایران به کار خواهد گرفت. او وعده داد میزان صادرات نفت ایران تا تاریخ ۱۳ آبان به صفر خواهد رسید و با حملات بی‌دری خود به اوپک و سایر تولیدکنندگان نفت، خواستار

افزایش تولید و کاهش قیمت نفت شد که نتیجه این دستورات، نه‌تنها تولید نفت جهان را با افزایش خاصی مواجه نکرد، بلکه به افزایش قیمت نفت منجر شد. در میان مشتری‌های نفت ایران، شرکت‌های اروپایی از خرید نفت ایران امتناع کردند و بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار بشکه از صفر صادرات نفت ایران کاسته شد، اما در بازار شرق آسیا و همچنین ترکیه به‌عنوان بازارهای سنتی، اتفاق خاصی رخ نداد؛ و حتی در پاره‌ای از مواقع، میزان واردات این کشورها از ایران افزایش یافت.

■ **فرصت جدید**

ناوتانی امریکا در به صفر رساندن میزان صادرات نفت، موجب شد این کشور به هشت کشور خریدار نفت و گاز ایران معافیت‌هایی اعطا کند؛ با این شرط که بین دو تا شش ماه آینده، واردات خود از ایران را به صفر برسانند که چنین مهمی نیز مانند ادعای قبلی به شکست منتج خواهد شد. در فصول سرد سال، میزان مصرف نفت جهان افزایش می‌یابد و این فصول در

بر عهده دارد. اواخر مهرماه وارد مدار و فرآیند تولید بنزین یورو ۵ شده است. آخرین آمارها حاکی از آن است که به‌طور میانگین روزانه ۳۰ میلیون لیتر بنزین در این پالایشگاه تولید می‌شود که این مقدار تا یک ماه دیگر به مرز ۴۰ میلیون لیتر در روز خواهد رسید. بنزین تولیدی این پالایشگاه با تکمیل فاز سوم تا پایان امسال به ۴۴ میلیون لیتر در روز خواهد رسید. در مورد کیفیت بنزین تولیدی این پالایشگاه نیز می‌توان گفت که طبق گفته مسئولان باید مقدار گوگرد بنزین تولیدی طبق استاندارد یورو ۱۵ اروپا کمتر از ۱۰ پی‌پی‌ام، مقدار اورماتیک آن کمتر از ۲۵

وزارت صنعت کالاهای اختکاری را در بازار توزیع نمی‌کند

توزیع کرده است. وی با اشاره به اینکه استعلام عرضه یکی از عواملی است که عرضه را به تعویق می‌اندازد، گفت: تلاش ما این است که کالای اختکاری ظرف ۱۵ روز عرضه شود، اما مثلاً ۴ هفته طول کشید که سازمان حمایت قیمت ۳۰ میلیارد پوشک اختکار شده در استان البرز را اعلام کند. برای پیگیری این مشکلات چند بار به سراغ محمد قلیله مدیر کل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت رفتم، اما پاسخی از ایشان در این باره ارائه نشد و به‌عنوان مسئول این بخش حاضر به شفاف‌سازی و پاسخگویی

نشدند. پیش از این حسن پونس سینکی، قائم‌مقام سابق وزیر صنعت هر درباره روند توزیع کالاهای اختکاری گفته بود؛ کالاهای اختکار شده باید در چارچوب قانون درباره صورت توزیع آن تصمیم‌گیری شود و روند توزیع کالاهای اختکاری تا به امروز صحیح نبوده است. تصمیم‌گیری در مورد کالاهای اختکار شده و شیوه توزیع آنها نیازمند هماهنگی گسترده‌ای است و مجوز خاصی از سران سه‌قوه برای توزیع آنها در خواست شده است که پیشنهاد شده است در جلسه‌ای با حضور سران سه‌قوه در این باره تصمیم‌گیری شود.

ایرانی به شرکت ترک را عامل اصلی این توقف در سوخت رسانی به شمار می‌آورد. موضوعی که رسماً از سوی مقامات تکذیب شده و به نظر می‌رسد در شرایط فعلی شرکت ترک تهیه‌ای برای تصمیم خود بهانه دیگری داشته است.

مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی در این باره به خبرنگار ایسنا گفت که موضوع بدهی شرکت‌های هواپیمایی به شرکت‌های خدمات‌رسان فرودگاهی مسئله تازه‌ای نیست و در تمام فرودگاه‌ها چنین روالی وجود دارد.

وی افزود: حتی اگر شرکتی بدهی بالایی داشته باشد نیز تنها جریمه شامل حال آن شرکت می‌شود، این در حالیست که شرکت

تربیه‌ای به طور هم‌زمان به تمام ایرلاین‌های ایرانی اعلام کرده که به آنها سوخت نخواهد داد و همین مسئله ثابت می‌کند که فرضیه تأثیر‌گذاری بدهی بر تصمیم شرکت ترک صحیح نیست.

سامانی خاطر نشان کرد: ایرلاین‌های ایرانی در طول روزهای گذشته تلاش کرده‌اند با وجود تمام مشکلات شکل گرفته پروازهای خود به ترکیه را مدیریت کنند، اما قطعاً عدم سوخت‌رسانی به هواپیمای ما مشکل‌ساز خواهد بود و ما در درخواستی رسمی از سازمان هواپیمایی کشوری خواست‌ایم این موضوع را پیگیری کند.

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بیه‌هانا	۱۳۶۵	۱۳۳
بهارنیشمال	۲۰۶۰	۱۷۵
البرزادو	۲۹۴۴	۱۹۶
تأمین سرمایه امید	۵۷۶	۳۷
تولیدی کاشی تکسرام	۱۷۰۸	۱۰۵
سجنان دارو	۳۳۱۶	۱۲۴
کنترل‌خوردگی تکین‌کو	۱۵۸۷۰	۷۵۵
دودصنعتی پارس	۷۸۴۱	۳۳۳
کربن‌ایران	۹۳۳۴	۳۳۹
پتروشیمی آبادان	۵۱۶۶	۲۴۵
ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس	۲۷۶۰	۲۲۶
فیبرایران	۷۷۱۷	۳۶۶
پارس‌خزر	۱۵۱۰۴	۷۱۵
فراورده‌های‌ننوزایران	۱۰۱۶۴	۳۸۱
تکون‌تار	۳۵۶۶	۱۶۸
کارخانجات تولیدی شهیدفدایی	۳۵۵۷	۱۲۰
سرمایه‌گذاری ساختمان ایران	۲۸۱۴	۱۳۲
بانک خاورمیانه	۶۴۳۸	۱۲۲
بین‌المللی محصولات پارس	۳۷۶۵	۱۲۸
پتروشیمی خارک	۵۳۰۹	۲۴۵
گناش	۷۷۶۱	۳۵۸
سایپاشیشه	۳۰۱۵	۱۳۸
باما	۹۷۸۲	۲۲۷
سیمان‌ارومیه	۳۵۲۷	۱۶۰
جام‌دارو	۱۰۱۸۹	۲۸۷
لا‌پرا‌وارد‌وسازی دکتر عبیدی	۲۸۸۷۴	۲۱۸۰
ماشین‌سازی‌اراک	۱۴۸۱	۶۶
حمل‌ونقل توکا	۱۶۶۸	۷۲
پتروشیمی شازند	۵۲۶۱	۲۲۸
رینگ‌سازی‌مشهد	۱۵۷۲	۶۸
دروسازی زاگرس فارمدپارس	۷۵۰۰	۳۳۶
حمل‌ونقل بین‌المللی خلیج فارس	۹۲۰۲	۳۷۲
لامپ‌ساز شهاب	۴۵۹۱	۱۸۵
لژیونیک ایران‌پارس	۱۳۳۱	۵۰
الکتیک‌خوردورشرق	۱۸۸۹	۷۶
تولیدچیچندسازان	۳۳۲۷	۱۲۸
کاشی‌پارس	۶۰۹۱	۲۸۰
شیشه‌وکار	۶۹۰۳	۲۷۲
مارک‌ارین	۲۱۰۳	۸۲
مس‌شهباندر	۷۸۸۸	۳۰۷
فولادآیازایران	۲۸۳۸	۱۱۰
فراوری‌مو‌عالمانی ایران	۳۵۲۷۱	۱۳۸۳
بیسم‌ملت	۲۷۲۰	۱۰۶
ایران‌پاساتا‌پرورابر	۲۳۳۵	۸۶
پارس‌الکتیک	۵۲۱۲	۲۰۷
العاب‌ران	۲۷۰۰	۱۰۲
تأمین سرمایه امید	۱۵۶۴	۵۷
گسترش‌صنعت‌وخدمات‌کشاورزی	۴۰۴۴	۱۴۹
لیت‌پات‌پاک	۱۵۶۶	۵۶
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۲۱۲۹	۱۷۷
آلومینیوم‌ایران	۳۳۰۱	۱۲۹
ایزوتیک‌خوردورعبیدر	۱۴۰۲	۵۰
گروه مینا(سهامی عام)	۵۷۱۱	۱۹۹
سخت‌آزند	۳۶۵۱	۹۲
سیمان‌سیاهان	۹۰۵	۳۱
قدنات‌خراسان	۱۳۱۳	۱۰۸
سرمیک‌های‌صنعتی‌ارکان	۳۳۱۴	۱۰۸
توسعه‌معدن‌وفلارت	۵۴۴۴	۱۸۰
صنایع پتروشیمی خلیج فارس	۵۳۸۵	۱۷۵
پاکستان	۶۹۸۲	۲۳۳
سرمایه‌گذاری‌نیرو	۱۶۸۷	۳۷
لیت‌پاک‌کلیبر	۱۷۳۰	۵۶
سیمان‌شرق	۹۵۷۹	۱۶۸
کارخانجات‌فقدفوقین	۹۱۳	۲۷
سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق	۲۷۶۸	۱۴۱
گروه مدیریت سرمایه گذاری امید	۹۸۱	۲۹
زایماد	۱۹۶۳	۵۸
نیرومحرک	۶۶۲۷	۱۹۷
ایران‌تیرافسر	۱۶۲۰	۳۹
لژیونیک‌ایران‌سیاهان	۵۷۴۳	۲۹
معهدنی‌صنعتی‌چادرمو	۵۷۴۶	۱۶۷
کارت اعتباری‌ایریشین	۲۸۸۵	۸۲
رادین‌تورایران	۳۵۰۴	۷۱
قدنات‌مکنان	۷۳۰۷	۲۷
دروسازی‌بروزادو	۲۱۹۹	۶۰
داروسازی‌اکسپرس	۳۷۶۹	۲۰۸
مدیریت صنعت شوینده‌تس.هم‌بهبشر	۵۶۰۱	۱۵۷
فولادخوردستان	۱۰۵۵۴	۲۹۰
سرمایه‌گذاری‌سیاهان	۸۳۳۳	۱۳۳
گسترش‌سرمایه‌گذاری‌ایران‌خودرو	۳۱۵۱	۸۵
داده‌گستر‌عصرنوین-حایپران	۵۷۲۵	۱۵۰
صنایع‌چو‌شکارت‌پرد	۷۹۹۰	۲۰۷
سرمایه‌گذاری‌آنیه‌مدامند	۱۸۵۶	۳۸
آهنگری‌تراکتورسازی‌ایران	۳۵۱۳	۱۱۶
سرمایه‌گذاری‌شاهد	۱۰۰۷	۳۱
سرمایه‌گذاری‌تراکتور‌تور‌ایران‌ایران	۱۴۶۶	۳۷
مهر‌کام‌پارس	۱۸۴۶	۲۷
گس‌موتور‌شاه‌رو	۹۵۵	۲۵
کرومپهن	۲۹۹	۲۵
فولادکاه‌جنوب‌کیش	۲۸۱۴	۱۲۱
گروصنایع‌بهبشر‌ایران	۳۶۷۸	۱۳۳
گروه‌صنعتی‌پاکشو	۱۸۲۶	۲۵۲
سرمایه‌گذاری‌خوارزمی	۹۹۲	۳۱
قلع‌ات‌توس‌لید‌ایران	۱۸۶۵	۳۱
کنف‌کنفرانسیس‌ایران	۳۱۷۷	۳۳
سیمان‌ایران‌پارس	۷۸۸۲۸	۶۵۰
پیشبندهای‌ایران	۴۶۳۲	۱۰۳
ایران‌مرمتوس	۳۶۷۸	۱۲۳
پارس‌خودرو	۸۱۷	۱۸
مغور‌سان‌ایران‌خودرو	۳۹۵۲	۸۷
سرمایه‌گذاری‌بلا‌هل‌پنگ	۸۳۸	۱۸
سرمایه‌گذاری‌بلا‌هل‌پنگ	۱۳۹۴	۳۲
سیمان‌تهران	۱۳۲۷	۳۷
پلاستیک‌کار	۱۱۷۵	۲۲
کروم‌صنعتی‌پارز	۳۳۰۳	۷۱
کارخان‌ایران	۷۷۱۳	۱۴۹
سجنان دارو	۳۳۶۷	۴۵
بانک تجارت	۱۰۳۶	۲۱
سیمان‌سنورد	۹۴۳۳	۱۰۰
کشاورزی‌و‌دامپروری‌مگسال	۳۱۵۲	۶۰
سیمان‌ایلام	۳۳۱۳	۶۳
پارس‌سرام	۶۱۸۴	۱۱۵
لامیران	۱۰۱۶۶	۱۴۹
سرمایه‌گذاری‌مسکن	۹۲۶	۱۷
گسترش‌نفت‌وگازپارس‌پارس	۹۴۶۷	۹۱
بانک پارسیان	۱۳۷۵	۴۶
بانک صادرات ایران	۹۵۵	۱۷
سیمان‌خوردستان	۳۸۵۸	۸۳
ایر‌کارپاز‌صنعت	۱۸۲۷	۳۱
صنایع‌کاشی‌وسرمایک‌سینا	۳۳۳۲	۵۶
پتروشیمی پردیس	۱۷۹۳۳	۲۹۲
ریخته‌گری‌تراکتور‌سازی‌ایران	۳۳۱۱	۵۲
سایپا‌آذین	۲۷۸۵	۲۵
توسعه‌معدنی‌صنعتی‌صنایاور	۵۹۴۴	۴۵
معهدنی‌املاچ‌ایران	۱۸۳۵۹	۱۹۳
پرداخت‌تورینگ‌سامانکیش	۱۷۱۷۸	۲۷۲
سرمایه‌گذاری‌پردیس	۱۶۳۷	۱۷
گل‌کوزان	۱۱۵۸۸	۱۶۵
باکت‌کلت	۳۲۷۲	۳۶
صنایع‌آذرناب	۳	